





1985 - 2025 - 40 años del juicio a las Juntas Militares en Argentina

Salta.

10 JUL 2025

RES. H Nº

1079/25

EXPTE. Nº 4160/23

VISTO:

Las presentes actuaciones y la Res. H Nº 0999/23, mediante la cual se aprueba el Proyecto de Tesis de la alumna **EMILIA DEL CARMEN ROMERO**, **LU Nº 715.893**, de la carrera de Licenciatura en Ciencias de la Educación, Plan 2000; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Nota Nº 0374/25, la Lic. Josefina Luján RUIZ, presenta su renuncia como Codirectora del Proyecto de Tesis: "TRAYECTORIAS EDUCATIVAS DE PERSONAS TRANS EN LA CIUDAD DE SALTA CAPITAL. ESTUDIO DE CASOS", designada mediante la resolución de referencia;

Que la alumna **ROMERO**, mediante Nota Nº 394/25, solicita prórroga para la presentación del Trabajo de Tesis y por Nota Nº 0395/25, eleva propuesta para la incorporación de la Prof. Pamela Carla MORENO, como Codirectora de su Trabajo de Tesis;

Que la Escuela de Ciencias de la Educación, toma conocimiento y acepta la renuncia presentada y la nueva propuesta en la Codirección de la Tesis;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- ACEPTAR la renuncia presentada por la Lic. *Josefina Luján RUIZ* como Codirectora del Proyecto de Tesis titulado: "TRAYECTORIAS EDUCATIVAS DE PERSONAS TRANS EN LA CIUDAD DE SALTA CAPITAL. ESTUDIO DE CASOS", correspondiente a la alumna EMILIA DEL CARMEN ROMERO, LU Nº 715.893, de la carrera *Licenciatura en Ciencias de la Educación*, Plan 2000.-

ARTICULO 2º.- DESIGNAR a la Prof. Pamela Carla MORENO como Codirectora de la tesis de licenciatura: "Trayectorias Educativas de Personas Trans en la Ciudad de Salta Capital. Estudio de Casos", propuesto por la alumna EMILIA DEL CARMEN ROMERO, LU Nº 715.893, de la Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Educación, Plan 2000.

ARTICULO 3°.- OTORGAR a la alumna EMILIA DEL CARMEN ROMERO, LU Nº 715.893, prórroga a partir del 29 de julio del 2025 y por el término de 1 (un) año, para la presentación del Trabajo de Tesis. -

ARTICULO 4º.- NOTIFICAR a la alumna interesada, Directora y Codirectora de Tesis, Prof. Josefina Lujan RUIZ, Escuela de Ciencias de la Educación, Dirección de Alumnos y Boletín Oficial. LR/lj

Mg. SILVIA YOLANDA CASTILLO SECRETARIA ACADEMICA Facultad da Humanidados - UNSa

Dra. MARTA WEROS DE COMMONEZ

Facultad de Humanidades - UNSa